
Sindaco 

Assessori 

} 

Pres. Ass. 

X 

X 

X 

X 

1. Capizzi Piero Antonio Santi 

2. Cucci Salvatore 

3. Folisi Rosa 

4. Speciale Maria Rita 

COMUNE DI CALASCIBETTA 
(Provincia Regionale di Enna) 

COPIA Deliberazione della Giunta Municipale 

ADUNANZA DEL 15/12/2016 

VERBALE N. 61 

Oggetto: Concessione contributo ordinario all' Associazione Sportiva Dilettantistica "Tennis 
Tavolo" anno 2016 

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 

13:40 e seg., nella sala delle adunanze del comune si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

Con la partecipazione del Segretario Comunale dr. Pietro Stivale 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale avente per oggetto: "Concessione contributo ordinario all'Associazione 
Sportiva Dilettantistica Tennis Tavolo anno 2016" unita dei pareri resi ai sensi dell'art.53 della 
legge 8 giugno 1990 n.142, come recepita dalla L.R. 48/91 e da ultimo modificato dall'art.12 della 
L.R.30/2000; 

Ritenuta detta proposta, meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

Visto 1'O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 84 R.G. del  15/12/2016, avente per 
oggetto: "Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis 
Tavolo anno 2016", allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta e di cui ne costituisce unico ed intero atto. 



Proposta n.  57/  /AM del 	- x Z -  t c l 	R.G. n. 	4  del  i 	e  7e; ' 

Comune di Calascibetta 
Prov. Di ENNA 

Proposta di delibera da sottoporre alla Giunta Municipale 

Oggetto: Concessione contributo ordinario all'Associazione Sportiva Dilettantistica " Tennis 
Tavolo " anno 2016. 

Vista la nota prot n.821 del 26/1/2016, con la quale l'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis 
Tavolo di Calascibetta richiede la concessione del contributo ordinario anno 2016; 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi per le attività sportive e ricreative 
approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 28 del 24/05/2011; 
Che il suddetto Regolamento, disciplina i criteri e le modalità cui deve attenersi l'Amministrazione 
Comunale nella concessione dei contributi ad Enti, Associazioni, ed Istituzioni che operano 
nell'ambito territoriale del Comune senza fine di lucro; 
Rilevato che l'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennistavolo di Calascibetta svolge a livello 
locale un'importante promozione dello sport inerente la disciplina del tennistavolo e nell'anno 
2015 ha partecipato a tornei individuali Provinciali e Regionali e ai campionati regionali a squadre 
maschili serie C2 e serie D1- D2 e B veterani; 
Esaminata la richiesta presentata dalla predetta Associazione sportiva, corredata della 
documentazione richiesta e verificato che la stessa è conforme a quanto previsto dagli artt. 5 e 7 
del suddetto regolamento; 
Visto, altresì, l'art. 2 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, che prevede che i comuni e le 
province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente 
esercitate dall'autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta di contributo ordinario per l'attività della stagione 
agonistica anno 2016, come previste nella relazione allegata alla domanda di richiesta del contributo 
ordinario; 
Per i motivi in premessa indicati , propone alla Giunta di 

DELIBERARE 

Accogliere la richiesta di contributo ordinario presentata dall'Associazione Sportiva Dilettantistica 
Tennis Tavolo di Calascibetta per l'attività anno 2016 ; 

Concedere alla stessa, per lo svolgimento delle attività programmate per la stagione agonistica 
2016, come previste nella relazione allegata alla domanda di richiesta del contributo, il contributo 
ordinario nella misura di €  i. t oc  

Demandare al Dirigente dell'area competente l'assunzione del relativo impegno spesa che 
trova imputazione al codice 6.1.1.104 cap. 834 bilancio 2016. 

Il Responsabile del Servizio 
Termine Francesca 



rvizio Il Responsabile del S urico-finanziario 

In ordine alla sopra definita proposta, vengono espressi i seguenti pareri: 
Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

Ai sensi dell'art.53 della Legge 142/90 come recepito dal comma 1° letti) dell'art.l della L.R. 11/12/1991 n.48 
novellato dall'art.12 della L.R. 11.30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità tecnica si esprime 
Parere 	 C.  
Lì 

  

Il Res 	 ione Organizzativa 

   

   

Parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-finanziario 

Ai sensi dell'art.53 della Legge 142/90 come recepito dal comma l° lett.i) dell'art.l della L.R. 11/12/1991 n.48 
novellato dall'art.12 della L.R. n.30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime 
Parere Pu.bil.22~ 
Lì 7A, 	tj..  j_2s.›(e) 

Attestazione di copertura finanziaria 

la2  Qq1  i cui al presente Ai sensi dell'art.153, comma 5 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, si attesta che la spesa di 
atto trova la seguente copertura finanziaria: 

Interven o " odice 1_,.(16.:02-7V5 cap. 834 bilancio 201‹ 
Lì ./t 	06. 01.1," 	 ti Responsabile del /Servi conomico-finanziario 



Del che è redatto il presente verbale, che, previa lettura ed approvazione viene 

sottoscritto come segue. 

L'Assessore Anziano IL SINDACO 	Il Segretario Comunale 

f.to Cucci dr. Salvatore 	f.to Capizzi avv. Piero Antonio Santi 
	

f.to Stivale dr.Pietro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente delibera è stata pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito 

informatico di questo Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 e ai 

sensi del combinato disposto di cui all'art.11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. e 

dell'art.89 del D.P.R.S. n.3 del 29/10/1957 dal giorno -3DR-2A  e per quindici 

giorni fino al giorno Q410/:_2(.94Z e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni. 

Calascibetta, lì  	 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to 

Il Segretario Comunale certifica — su conforme attestazione del 

Responsabile della pubblicazione — che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito informatico di questo Comune ai 

sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 il giorno 	  e vi è rimasta per 

gg. 15 consecutivi ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 dicembre 1991, 

n. 44 così come modificato dall'art.127, comma 21, della L.R. 17/2004 e 

dell'art.89 del D.PR.S. 29/10/1957 N.3 e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni 

Calascibetta, lì  	 Il Segretario Comunale 

F.to 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi dell'art.16 della L.R.n.44/91; 

Calascibetta  	 Il Segretario Comunale 

F.to 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in atti da servire per uso amministrativo 
Calascibetta 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

